RESOLUÇÃO CD N° 116 ,  DE 29   DE AGOSTO DE 2003.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo n.º 23108.004668/03-3, CD-33/03,
R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Homologar a Resolução CD n.º 114, de 01 de agosto de 2003, que aprovou “ad referendum” do Conselho Diretor da  Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, o valor da taxa  de inscrição para a Prova de Revalidação do Diploma de Médico, obtido no exterior, no valor de R$500,00 (quinhentos reais).

Parágrafo único. Esta Resolução se aplica aos processos de Revalidação de Diploma de Médico, relativos ao ano de 2003.

Artigo 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 29 de agosto  de 2003.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JADIR NEVES MARQUES - Membro

ORLANDO OURIVES – Membro

ELISABETE DE QUEIROZ – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro